
О внесении изменения – 03 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2023 г.   №   
 

Москва 
 

 

О внесении изменения в состав жюри заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проводимой в 2022/23 учебном году, 

по общеобразовательному предмету «Литература», утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2023 г. № 149 
 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 19 и абзацем шестым пункта 52 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации  

5 марта 2021 г., регистрационный № 62664), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 августа 2021 г. 

№ 565 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

20 октября 2021 г., регистрационный № 65495), от 14 февраля 2022 г. № 73 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., 

регистрационный № 67780) и от 26 января 2023 г. № 55 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный 

№ 72537), п р и к а з ы в а ю: 

Внести по согласованию с Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки в состав жюри заключительного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проводимой в 2022/23 учебном году, 

по общеобразовательному предмету «Литература», утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2023 г. № 149, 



2 

О внесении изменения – 03 

с изменением, внесенным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28 марта 2023 г. № 214, изменение, заменив строку:  

« 

Кузнецова 

Ирина 

Владимировна 

учитель литературы государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа «Интеллектуал» (по согласованию) 

» 
 

строкой 
 

« 

Прохоренко  

Павел  

Владимирович 

учитель Общеобразовательной автономной 

некоммерческой организации «Школа «Летово»  

(по согласованию) 

». 
 

 

 

 

 

Первый заместитель 

Министра 

МШЭП 

 
А.В. Бугаев 

 


